
Contacto

Teléfono 962595002
Fax 962974068
Correo Electrónico notificacions@antella.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46266) Antella (València) España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1582475H 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2024 a
las 11:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Antella
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.antella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nWoGMv4sceMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adoquinado y reposición de instalaciones en la calle Ramón y Cajal de Antella

Incluido en el Plan de Inversiones de la Diputación 2022-2023Descripción 
Valor estimado del contrato 139.337,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.598,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.337,44 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45232410 - Obras de saneamiento.

Plazo de Ejecución
Del 18/03/2024 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.antella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nWoGMv4sceMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 124.853,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 160.000,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 16
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 16

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FLIMITS, S.L.
NIF B98654981
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pescador, 40 - P.I. La Muntanya
(46293) Beneixida España

Contacto

Teléfono 600498320
Correo Electrónico administracion@flimits.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 103.185 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 124.853,85 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa por haber obtenido la màxima puntuación de 100 puntos.
Fecha del Acuerdo 03/04/2024
Plazo de Formalización Del 05/04/2024 al 26/04/2024

Observaciones: Formalizacion del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, con tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ac0dd928-ccca-4d14-8b09-5e0644d8c6e9


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46266) Antella España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 01/03/2024 a las 10:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/02/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 31Cantidad Máxima 
2. MEJORAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

3. MENOR TIEMPO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4. AMPLIACIÓN DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 



: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dFBMX9WjDbk3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013005308 |  2024-000378052 | Thu, 04 Apr 2024 11:05:48:888 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4164384444636858738178486272458771788 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dFBMX9WjDbk3vLk2DU2Ddg%3D%3D

